?Bgz

Sery. Determinazioni Dirigenziah

Tragmessa: ESE:Q_,_B(———“
-
il (& Oh- 2008
/71 Resp. el sen 124
/;'i,'lS ‘1.'\011“ mﬂg::z 2"“0

CITTA DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Manutenzione straordinaria vie e piazze.
In data |} | APR. 2008 Sistemazione a parcheggio dell’area comunale ubicata tra
' Panoramica e via Schembri a Marina di Ragusa

N 764

APPROVAZIONE PROGETTO =5 cyTivd
N. 95 Settore IX
Data 28/03/2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

- o b N
//wgdf‘o ﬁ““ Ao Aolle Core Db, TP -(?o:»g.i:b/&?.ﬁg’ ~
BIL. 2003 u@f Joo% CAP. 346V, 3 IMP. y38 [Q& th, 1346
FUNZ. & SERV. 4 INTERV. {

IL RAGIONIERE

12 /p

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di Marzo nell’ufficio del settore IX il
Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

o
- Vista la determinazione Sindacale n. 299 del 07/12/2007 con la quale si ¢ provveduto alla nomina
del progettista e del collaboratore per i lavori riguardanti “Manutenzione straordinaria vie e piazze”

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2853 del 10/12/2007 con la quale veniva approvato il
progetto definitivo di “Manutenzione straordinaria vie e piazze” dell’importo complessivo di
€, 1.800.000,00 da finanziare con mutuo della Cassa DD.PP.;

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2911 del 10/12/2008 con la quale veniva attivata la
procedura di finanziamento con la Cassa DD.PP.;

- Vista la nota in data 21/01/2008 con la quale la Cassa DD.PP. ha comunicato 1’accettazione della
pratica di mutuo assegnando la pozione n. 4516023.;

- Vista la determinazione Dirigenziale n. 2911 del 14/12/2007 con la quale si & provveduto, per i
lavori di che trattasi, alla nomina del R.U.P. e del collaboratore;

- Vista la urgente necessitd manifestata dall’ Araministrazione Comunale riguardante la realizzazione -
di un parcheggio in via Panoramica a Marina di Ragusa prima dell’inizio della imminente stagione
estiva; "
+

- PRESO ATTO che detto parcheggio riveste notevole importanza per la frazione marinara in
quanto ubicato in una zona ad oggi priva di parcheggi e nelle immediate vicinanze del costruendo porto
turistico;

- Ritenuto che per il finanziamento dell’opera & posmblle attlngere dal mutuo gia assunto con la
Cassa DD.PP. riguardante la manutenzione straordinaria di vie e piazze;

-PRESO ATTO altresi che il parcheggio di che trattasi risultava gia incluso tra le opere previste
nel progetto definitivo approvato con la richiamata determinazione dirigenziale n. 2853/2007;

- Vista il progetto all’uopo redatto dal Servizio viabilitd riguardante la realizzazione del parcheggio
di via Panoramica a Marina di Ragusa ed interventi vari di manutenzione straordinaria;

- Vista la necessita di provvedere in merito;

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi al
quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Approvare il progetto esecutivo di riguardante la "Realizzazione parcheggio in via
Panoramica a Marina di Ragusa ed interventi vari di manutenzione straordinaria”

dell’importo complessivo di €. 167.000,00 di cui €. 143.000,00 per lavori a base d’asta;



2) Dare atto che al finanziamento dell’opera st provvedera con parte del mutuo gia assunto con la

Cassa DD.PP. con posizione n. 4516028.; o

3) Provvedere, cosi.come previsto con determinazione Sindacale, all’affidamento dei lavori

mediante cottimo appalto ai sensi della normativa vigente;

4) Imputare la relativa spesa di_ €. 167.000,00 al Cap. Qﬂ&b, 2 Bil. Jop& Funz. & |
- Serv. _/f_ lnterv._{_ (impegno 1,1;3/0% - ‘(‘,{lg 139 5/08')'; &ungm
Aolle Cone DD PP, con fzﬂw‘/io M oo Pon L 4516028

IL DIRIGENTE
(Ing. Michele S; )

YRR <
%ﬁ p Q\:kb,qgww a‘,gcf i,;r\,(%,,fc_‘ %We_ vaY-! %L,oms;_

Da tragmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria, ufficio AA.GG.

Visto? 'IL DIRIGENTE DEL SETTORE
11 Dirig T1 Settore il Segyetafio I (dott. Ing. Michele fgarpulla)
Ragusa, 1 )l-Ok-?«ch '
Per presa visione:

1) Direttore Genepgle 1l Sindaco
Ragusa, i Z



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART
-

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

7Y

IL RESPON. I RAGIONERIA

A \

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, 1:7 _APR. 2008

1L,

(Licitra Gfovanm)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal..l.l.APR..2008..

al...2.3.APR..2008
Ragusar 2 4 AER'I—ZQB'B

IL. MESSO

Per copia’conforme all’originalé, da servire per uso ammiriistrativo
’/ '

/Raésa,
IL SEGRWENERALE




